
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

 
Decreto del Direttore 

 

Numero del provvedimento:         28/2023 

Data del provvedimento: 22/6/2023 

 

Oggetto:  

Nomina Commissione Esaminatrice per individuazione 

componenti Nucleo di Valutazione SdS Fiorentina Sud Est 

Struttura proponente:  Direzione 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Simone Naldoni 

                         

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al 

Capo FFF bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società 

della Salute in Toscana;  

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 

ed in conformità con la LR n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del 

Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, 

nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021, 

che incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

- la Delibera n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per 

l’annualità 2023 secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 

834/2022; 

 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della salute 

“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è 

rinvenibile sia nella L.R. n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 6 del 14/3/2023 si è proceduto a: 

- manifestare l’intenzione di questa SdS di procedere alla costituzione di un Nucleo di 

Valutazione, al fine di affidare allo stesso, per il triennio 2023-2025, le funzioni previste dal 

D.lgs. n. 150/2009; 

- attivare conseguentemente l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per l’individuazione dei due componenti esterni per il suddetto Nucleo di 

Valutazione; 

- provvedere pertanto alla pubblicazione dell’Avviso e relativo schema di domanda sul 

proprio sito istituzionale nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” dei 

siti istituzionali dei soci membri del Consorzio fino alla data di scadenza di presentazione 

delle domande; 

 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle candidature da parte dei soggetti in 

possesso dei requisiti è scaduto il 3 aprile 2023 e che risultano pervenute n. 22 domande di 

partecipazione alla selezione, di cui n. 21 idonee alla valutazione e n. 1 non ammessa in quanto 

pervenuta il 17/4/2023 pertanto fuori dal termine stabilito; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso prevede espressamente che “…Al termine dell’istruttoria 

circa la verifica dei requisiti e dell’assenza di cause di incompatibilità, ostative e di conflitto di 

interessi, la valutazione delle candidature sarà effettuata dal Direttore mediante raffronto 

comparativo delle esperienze professionali riportate nel curriculum presentato. Qualora ritenuto 

necessario, il Direttore potrà invitare i candidati ritenuti più meritevoli ad un colloquio, al fine di 

approfondire particolari aspetti del curriculum professionale…”; 

 

RITENUTO pertanto necessario: 

- provvedere all’individuazione dei componenti di apposita Commissione che avrà il compito, 

sulla base della comparazione dei curricula presentati e delle relazioni di 

accompagnamento, di sottoporre al Direttore della SdS una rosa di candidati qualificati e 

idonei per la nomina, che avrà luogo con successivo Decreto del Presidente di questa SdS; 

- individuare i componenti come di seguito specificato: 

 Dr. Simone Naldoni, Direttore della SdS Fiorentina Sud Est, con funzioni di 

 Presidente; 

 Dr. Neri Magli, Dirigente Area 3 - Servizi ai Cittadini del Comune di Bagno 

a Ripoli – Ente socio di questa SdS - con funzioni di membro interno; 

 Dr. Alessandro Bertini, Collaboratore amministrativo professionale senior 

dell’Azienda USL Toscana Centro – Ente socia di questa SdS - con funzioni 

di membro; 

 Dr.ssa Virginia Merli, inquadrata nel profilo di assistente amministrativo e in 

servizio presso la SdS Fiorentina Sud Est, con funzioni di segretario; 
 

DATO ATTO che il personale componente della commissione partecipa ratione officii e, per tale 

ragione e in conformità della normativa vigente, non percepirà alcun corrispettivo; 

 

 



 

3 

 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di nominare una Commissione Esaminatrice delle candidature pervenute a seguito 

dell’emanazione dell’Avviso di selezione specificato nelle premesse, chiamata ad 

individuare una rosa di candidati i cui profili risultano essere maggiormente corrispondenti 

al ruolo di componente esterno del Nucleo di Valutazione di questa SdS, come di seguito 

costituita: 

 Dr. Simone Naldoni, Direttore della SdS Fiorentina Sud Est, con funzioni di 

Presidente; 

 Dr. Neri Magli, Dirigente Area 3 - Servizi ai Cittadini del Comune di Bagno 

a Ripoli - Ente socio di questa SdS - con funzioni di membro interno; 

 Dr. Alessandro Bertini, Collaboratore amministrativo professionale senior 

dell’Azienda USL Toscana Centro - Ente socia di questa SdS - con funzioni 

di membro; 

 Dr.ssa Virginia Merli, inquadrata nel profilo di assistente amministrativo e in 

servizio presso la SdS Fiorentina Sud Est, con funzioni di segretario; 

2. di stabilire che il personale componente della commissione partecipa ratione officii e, per 

tale ragione e in conformità della normativa vigente, non percepirà alcun corrispettivo; 

3. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 22/6/2023 

IL DIRETTORE 

                                                                                               Dott. Simone Naldoni 

 

 

 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2023-06-22T15:45:06+0200
	SIMONE NALDONI




